
 

 

DETERMINA N°14 DEL 28/11/2024 
 
OGGETTO: RICHIESTA DI OFFERTA ECONOMICA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA CONTABILE, FISCALE E 

AMMINISTRATIVA – ANNI 2025, 2026, 2027 E 2028 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. CUP 
E49F24000090009 

 
La sottoscritta Marta Ratti Carrara, in qualità di Direttore del GAL Lario Ceresio;  

 
VISTI: 

- lo Statuto e il Regolamento di acquisizione di beni e servizi, approvato nel CDA del 5.12.2023;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  
 
RICHIAMATI: 

- il decreto dirigenziale n° 19505 del 1.12.2023 - Regione Lombardia piano di sviluppo rurale 
Lombardia 2023/2027 - sottomisura B2 dell’intervento SRG06 che ammette a finanziamento il 
GAL Lario Ceresio scarl;  

- D.d.s. 18 luglio 2024 - n. 11008 Complemento per lo sviluppo rurale del Piano strategico nazionale 
della PAC 2023-2027 della Lombardia – Intervento SRG06 leader – Attuazione delle strategie di 
sviluppo locale. - Azione B - Gestione ed animazione dei GAL.  

- D.d.s. 5578 dell’8 aprile 2024. Approvazione esiti istruttori e ammissione a finanziamento delle 
domande dal quale si evince che il GAL Lario Ceresio scarl è stato finanziato per un importo di € 
458.000 (domanda iniziale ID 202402868966); 

- la relazione previsionale allegata alla domanda iniziale ID 202402868966 - Intervento SRG06 
leader – Azione B, nella quale è previsto per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale un 
importo per le spese di gestione della Società, tra cui le spese per le collaborazioni e gli incarichi 
a progetto (codice spesa di gestione 1.1.05);  

- la determina N° 1A del 09/04/2024; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 6 novembre 2024 (punto 4 “Informativa 

consulenza commercialista”. 
RILEVATA 

- l’esigenza di procedere all’affidamento di cui all’oggetto della presente determina; 
DATO ATTO 

- che il presente procedimento è finalizzato alla stipula di un contratto per l’affidamento le cui 
caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

● oggetto: servizio di assistenza contabile, fiscale e amministrativa 
● importo a base d’asta: 20.000,00 euro (IVA oltre oneri di legge); 
● modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023; 
 
 
VERIFICATO 

- che l’importo a base d’asta dell’affidamento è inferiore a 140.000,00 Euro; 
- che, ai sensi REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI DI IMPORTI INFERIORI ALLA 

SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA adottato dalla Società, la procedura sia di propria 
competenza;  

- che, per garantire le migliori condizioni di economicità della fornitura, risulta necessario 
effettuare la richiesta di n. 3 preventivi di spesa ad altrettanti operatori economici, con idonee 
caratteristiche, individuati a seguito di indagine di mercato; 



 

 

RITENUTO 
- che, per garantire la continuità nella gestione degli aspetti contabili, fiscali e amministrativi di 

della società, sia opportuno affidare l’incarico in oggetto alla dott.ssa Roberta Gatti (P.IVA 
03528000361) con sede a Tremezzina, Via Lavedo n. 22), che, ha già prestato il medesimo servizio 
per l’annualità 2024 (determina N° 1A del 09/04/2024), dimostrando affidabilità e competenza; 

ACCERTATA  
- la disponibilità finanziaria a valere sui fondi del PSP 2023-2027 - Intervento SRG06 leader – Azione 

B, assegnati al GAL Lario Ceresio, spese di missione (codice 1.1.05); 
 

DETERMINA 
- di impegnare la spesa 20.000,00 euro (IVA oltre oneri di legge) per l’affidamento del servizio di 

assistenza contabile, fiscale e amministrativa – anni 2025, 2026, 2027 e 2028; 
- di trasmettere richiesta di offerta economica per il servizio in oggetto alla dott.ssa Roberta Gatti 

(P.IVA 03528000361) con sede a Tremezzina, Via Lavedo n. 22); 
- di dare atto che il CUP di progetto è E49F24000090009; 
- di dare atto che il CIG relativo all’affidamento sarà generato, secondo quanto previsto dalle 

vigenti normative, successivamente al ricevimento dell’offerta economica e all’eventuale 
affidamento dell’incarico; 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito del GAL Lario Ceresio 
www.gallarioceresio.it nella sezione amministrazione trasparente. 

 
 

Il Direttore 
Ing. Marta Ratti Carrara 

 

 
 

 

http://www.gallarioceresio.it/

